REPUBLIKA E SHQIPERISE
Universiteti i Shkodrés “Luigj Gurakugi”
SENATI
Nr.37/4 prot. Shkodér, mé2¥%._/1.2023
VENDIM

Nr. 2¢#,daté 24. /7 2023

“Pér miratimin e disa programeve té reja té studimit pér periudhén 2023-2024"’

Bazuar né Ligjin nr. 80/2015, dt 22.07.2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin
Shkencor né Institucionet e Arsimit té Larté né Republikén e Shqipérisé”, Neni 38, pika
1, germa dh, Neni 73, 75; Statutitn e USH-s€, nenet 17, pika 6 gérma f, 52, 54: VKM-
né nr. 41, dat¢ 24.01.2018 “Pér elementét e programeve té studimeve t€ ofruara nga
LIAL-t&”, i ndryshuar; Udhézimin Nr.1, daté 14.01.2020 “Pér dokumentacionin dhe
procedurat pér hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e institucionit t€ asrimit t& larté,
degéve té tyre, njésive kryesore dhe programeve té studimit, si edhe pér ndarjen ose
bashkimin e institucionit t&€ arsimit t& larté, Senati Akademik, pasi shqyrtoi relacionin
e Drejtorisé s€ Kurrikulave, kérkimit shkencor dhe standardeve, né mbledhjen e tij t€
datés 24.11.2023

Vendosi:

1. Té miratojé programet e reja té studimit si mé poshté:
a) Cikli i paré i studimeve — Program studimi 3 vjecar Bachelor
e Fakulteti i Shkencave Shoqgérore
Bachelor né "Trashégimi kulturore”
b) Cikli i dyté i studimeve - Program studimi Master i Shkencave
e Fakulteti i Gjuhéve té huaja

Master i Shkencave "Didaktike ¢ Gjuhés italiane L2"

s Fakulteti Ekonomik
Master i Shkencave né “Marketing Inovativ” .
2. Ky vendim i pércillet pér miratim Bordit t€ Administrimit.
3. Ky vendim hyn né€ fuqi menjéheré.

ECIRA




